
Okénko do zahraničí č. 6 - 17/18 

V tomto kole bych určitě doporučoval věnovat pozornost výkonům našich hráček a hráčů 

v rakouské Superlize. Také v německé 1. Bundeslize byli naši hráči hodně vidět. Pěkné 

výsledky se dají najít i na kuželnách v ostatních zemích, zejména na Slovensku a Maďarsku. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3435 3:5 3437 KSV Wien 

 Schweizer Julia 596 1:3 618 Petrov Veronika 

 Navrkalová Renáta 543 2,5:1,5 532 Rapf Ingrid 

 Neckham Jacqueline 580 2:2 590 Procházková Pavlína 

Mladá domácí hráčka nemínila Veronice nic dát zadarmo a v poločase vedla na kuželky 
320:314. O trošku lépe to vypadalo až po třetí dráze, ale ani ta poslední rozhodně nebyla 
odpočinková. Obě hráčky si tak v této sezóně zapsaly svoje nejlepší čísla a zároveň se tak 
staly nejlepšími hráčkami utkání! Renáta zřejmě nebyla v dobré pohodě a dost se natrápila 
zvláště na poslední dráze (115). Pavlína asi už dlouho tak dobře nezahrála a hodně dlouho 
to vypadalo, že konečně prolomí i šestistovku. Polevila až na poslední dráze (125), kdy už 
svojí úlohu hrály hodně i nervy. 
 

DKV Schlaining 3293 2:6 3385 BBSV Wien 

Seybold Simone 509 0:4 584 Wiedermannová Dana 

Petene Bruszt Krisztina 562 1:3 621 Wiedermannová Hana 

Dana s mladičkou Simonkou (v listopadu jí bude 16 let!) neměla příliš mnoho práce a tak jen 
poslední set skončil její těsnou výhrou 138:139. V ostatních měla Dana jasně navrch! Hana 
se pustila do hry razantně hned na první dráze (172) a i když potom trošku zvolnila, tak 
z toho vyšlo nejvyšší číslo celého utkání! Na straně domácího družstva dokázala konkurovat 
našim hráčkám jen Iren Nemes s 593 poraženými kuželkami.  
Nejvyšší výkon v tomto kole předvedla Eva Sajko (Composites), která doma v Neunkirchenu 
porazila 639 kuželek. 
 
 

 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 5 33:7 10 

2 SPG SKH/ Post SV 1036 5 28:12 9 

3 ASKÖ Schneegattern 5 26:14 9 

5 KSV Wien 5 21:19 6 

7 BSV Voith St. Pölten 5 17:23 2 

10 KSK Austria Krems 5 7:33 0 

 



1.Bundesliga ženy 

1.KSK Wr. Neustadt 3076 3:5 3162 SK FWT Composites NK II 

Hudi Zsofia 536 2:2 549 Wendl Eva 

Eva nastoupila do svého prvního utkání v této sezóně velmi dobře (150) a hned se ujala 

vedení o 20 kuželek. V dalším průběhu se jí už tak pěkně nevedlo a tak se o bodu 

rozhodovalo až v posledních hodech (127:129). 

 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 5 32:8 10 

2 SKC Kleinwarasdorf 5 26:14 8 

6 SK FWT Composites NK II 5 22:18 6 

9 KSV Wien II 5 9:31 0 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3587 3:5 3689 KSK Union Orth / Donau 

Hennebichler Riccardo 612 2:2 589 Kratochvíl Michal 

Pedevilla Andreas 612 1:3 626 Veselý Jiří 

Michal v poločase vedl už 0:2 a 289:316. Zdálo se tak, že naváže na svůj výkon z minulého 

kola. Potom však přišel útlum a domácí hráč se nabídnuté šance ihned uchopil. Jirka první 

dráhu prohrál 158:141 a tak musel na těch dalších o hodně přidat. O 4 body tak posunul 

výše svůj výkon v této ligové sezóně! Největší číslo 663 v tomto utkání potom zaznamenal 

Matthias Zatschkowitsch (19 let) (Union Orth). 

 

KV Schwaz 3181 5:3 3146 KSK Austria Krems 

Walch Wilhelm 514 0:4 573 Sobčák Ondřej 

Gruber Patrik 541 2:2 548 Machala David 

Ondra docela pěkně začal (150), ale potom se jeho výkon stále snižoval. I přesto se s tímto 

číslem stal první hvězdou celého utkání a to snad svědčí za vše! David s velmi málo 

padavými dráhami zápasil podobně a svůj náskok z prvního poločasu 268:304 jen obtížně 

hájil. 

 

SK FWT Composites NK 3650 5:3 3648 SKC Kleinwarasdorf 

Wendl Franz 602 1:3 661 Holakovský Radek 

V Neunkirchenu byly zřejmě perfektně připravené dráhy a Radek toho hned využil a odvezl si 
odtud zároveň i nový rekord zdejší kuželny! Gratulujeme! Srb Radovan Vlajkov z domácího 
družstva byl druhou hvězdou utkání, ale výkonem 646 za Radkem dost zaostal. 
 

BSV Voith St. Pölten 3689 5:3 3626 SKC Sonnensee Ritzing 

Dejda Filip 602 2:2 636 Gerdenitsch Roman 



Pokud se Filip na dráze dostal přes 150, tak to vždy znamenalo pomocný bod. Jeho soupeř 

však svoje dráhy vyhrával větším rozdílem. Nejlepší výkony podávali domácí hráči Lukas 

Huber 651 a Matko Bulka 669. 

 

ESV Leoben 3385 6:2 3353 SPG SKH / Post SV 1036 

Saghy Tamas 544 2:2 519 Holec Mojmír 

Plank Gerhard 585 3:1 579 Blecha Milan 

Oba čeští hráči nastupovali jako dotahováci, ale zvrátit utkání ve prospěch hostů se jim 

bohužel nezdařilo. Mojmír byl po 39. hodu vystřídán, když na první dráze nahrál 122 kuželky. 

Milan sice jednotlivé sety neprohrával o mnoho, ale přes 150 se dostal jen na první a 

poslední dráze a to na bod nestačilo. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 5 28:12 8 

2 SK FWT-Composites NK 5 26:14 8 

3 BSV Voith St. Pölten 5 22:18 8 

4 SKC Kleinwarasdorf 5 22:18 6 

9 KSK Ausria Krems 5 16:24 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 5 13:27 0 

 

1. Bundesliga West muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 3333 6:2 3294 Polizei SV Wels 

Eichler Bernard 578 4:0 556 Dvořák Jiří 

Petrů Pavel 571 4:0 497 Kohout Josef 

Jirkovi se nedařilo podle jeho představ. Zahrál sice jako obvykle bez chyby, ale jen jedna 

dráha přes 150 nebývá u něj zvykem. Omlouvá ho však to, že ani jeden z hráčů se v celém 

zápase ani nepřiblížil k 600 bodům. Pavel měl tentokrát proti doyenovi rakouských kuželkářů 

dost snadnou úlohu, jeho výkon měl vzestupnou tendenci, ale na 150 se také dostal jen 1x. 

 

Grün – Weiss - Micheldorf 3385 7:1 3186 KSK Kremstalerhof 

Ecker Daniel 525 2:2 547 Sysel Josef 

Pepa první tři dráhy zahrál celkem slušně a k lepšímu číslu mu chyběla jen ta čtvrtá (120). 

Jeho soupeř na tom byl podobně a tak Pepa získal jediný bod pro družstvo. 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3187 6:2 3069 SK Sparkasse Lambach 

Friedrich Christian 538 3:1 511 Weiss Roman 

Kirchberger Roland 503 2:2 516 Hrubý Petr 

Nebýt té druhé dráhy (115), tak si budu myslet, že Roman nějakým způsobem všechno opsal 

jako ve škole. Ty ostatní byly totiž vždy 132. Petr také není zvyklý zahrát dráhu pod 120. 

Tentokrát mu však na druhé dráze kuželky předváděly, že když spadnout nechtějí, tak 



nespadnou i kdyby do nich palicí mlátil. Je vidět, že i v Rakousku jsou dráhy, na kterých je 

„radost hrát“!  

 

Tabulka: 

1 KSK Kegelkasino Hallein 5 24:16 7 

2 SK Sparkasse Lambach 5 24:16 7 

3 Polizei SV Wels 5 24:16 6 

5 KSK Kremstalerhof 5 24:16 6 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 5 21:19 6 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV Mistelbach 3339 7:1 3128 KV Auersthal 

Hýbl Miloslav 580 3:1 524 Pertl Stefan 

Schlieffelner Wolfgang 543 2:2 535 Souček Milan 

Míla zahrál velmi pěkně, byl první hvězdou celého utkání a jen vinou slabší druhé dráhy 

(120) se nedostal na 600. Milan ještě v poločase vedl o 3 kuželky, ale potom jich na třetí 

dráze 18 ztratil, což se mu už dohonit nepodařilo. 

 

KSK Austria Krems II 3301 5:3 3260 BSV Voith St. Pölten III 

Vychodil Jaroslav 619 3:1 553 Schöne Karl 

Gondek Pavel 541 4:0 506 Grgic Mijo 

Jarda sice zahrál dráhy jako na houpačce, ale je vidět, že mu kuželna v Kremsu sedí a byl 

suverénně nejlepším hráčem utkání. Pavlovi se naopak na domácích drahách příliš nedaří, 

ale v tomto utkání to na nejslabšího hráče hostů stačilo.  

 

KSV UU. Amstetten 3149 3:5 3189 KSV Hainburg / Donau 

Kellner Michal 535 3:1 497 König Norbert 

Krejčí Milan 549 3:1 538 Szöke Geza 

Michal měl nejlepší první dráhu a jakousi ironií osudu právě tu prohrál. Na víc však jeho 

soupeř už neměl. Milan měl slabší druhou dráhu (123), čímž se dostal o 7 kuželek do 

mínusu. Obdobně se však vedlo jeho soupeři na další dráze a tak poslední dráhy 

rozhodovaly kdo z koho.   

 

 

Tabulka: 



1 KSK Union Orth / Donau II 4 24:8 8 

2 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 4 22:10 6 

4 KSV Mistelbach 4 17:15 4 

8 KSV Amstetten 5 18:22 4 

9 KV Auersthal 4 13:19 4 

12 KSK Austria Krems II 4 12:20 2 

 

N ě m e c k o 

Nejprve stojí za zmínku výsledek Ines Maričič (Victoria Bamberg), která na dráze 

v Bonndorfu překonala ženský rekord kuželny výkonem 631 poražená kuželka!  

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3677 3:5 3682 Rot-Weiβ Zerbst 

Hažva Jaroslav 615 2:2 577 Seitz Fabian 

Vícha Jiří 615 2:2 614 Benedik Boris 

Jelínek Miroslav 620 1:3 656 Schneider Thomas 

Jarda obracel za stavu 2:0 a 333:279. Potom šel s výkonem hodně dolů, ale i na Seitze byla 

ta ztráta moc velká. Zřejmě není ve formě a proto také v Blansku nehrál. Jirka naopak se 

známým a dlouholetým členem světové kuželkářské špičky o poločase prohrával 0:2 a 

303:325. Ani po třetí dráze to moc na bod nevypadalo a tak musely rozhodnout opravdu až 

poslední hody. Čtvrtá dráha 164:158. Mirek ještě v poločase mohl myslet na zisk bodu a tedy 

i na vítězství družstva. Když se však soupeři povede zahrát 3. a 4. dráha 178+173, tak tomu 

by neodolal snad nikdo. Byla to však velice čestná prohra! 

 

TSV Breitengüβbach 3694 5,5:2,5 3543 SKK Raindorf 

Stark Tobias 614 0,5:0,5 614 Svoboda Milan 

Nüβlein Mario 610 0:4 619 Hejhal Radek 

Parkan Robin 599 3,5:0,5 583 Kotal Michael 

Milan prohrál druhou dráhu 167:155 a tak musel ve druhém poločase zabrat. Podařilo se mu 

náskok soupeře zlikvidovat, ale na poslední dráze rozhodl úplně poslední hod, kdy se 

domácímu ranaři vrátila kuželka zezadu a porazila další dvě! Radek po 90.hodu vedl 0:3 a o 

3 (opravdu o tři) kuželky! Nervy teda má velice dobré! Souboj Robina s Michalem ještě po 

60.hodu nebyl rozhodnutý, ale ve třetím a nakonec i čtvrtém setu se projevila větší Robinova 

zkušenost. Oba sety vyhrál 2x o 7 kuželek. 

Za zmínku stojí výkon domácího Christiana Jelitte, který v tomto utkání porazil 671 kuželku! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 4 24:8 8 

2 SKC Victoria Bamberg 3 17:7 6 



3 KC Schwabsberg 4 20,5:11,5 6 

4 SKC Staffelstein 4 18,5:13,5 4 

6 SKK Raindorf 3 11,5:12,5 2 

7 SKK FEB Amberg 3 8:16 2 

8 TSV Breitengüβbach 4 10:22 2 

 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

SC Luhe Wildenau 3386 2:6 3468 ESV Schweinfurt 

Boško Ivan 568 2:2 584 Krug Markus 

Ivan se postupně zlepšoval, ale ztrátu 29 kuželek z prvních dvou setů už vyrovnat 
nedokázal. 
 

FSV Erlangen Bruck 3552 8:0 3354 TSG Kaiserslautern 

Bučko Michal 569 2:2 555 Wagner Florian 

Michal jel se svým výkonem dolů jak na sjezdovce. Je však faktem, že náskok z prvního setu 
162:133 mu dával velkou naději na zisk bodu. 
 

SKC Weiden 3577 6:2 3399 KV Liedolsheim 

Junek David 581 3:1 521 Zieger Sandro/ Rauch Lukas 

David zahrál celkem slušně první dráhu (148), na těch prostředních se mu už tolik nedařilo, 
ale napravil to v posledním setu (160).  
 
 
Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 4 23:9 8 

2 FSV Erlangen Bruck 4 23:9 6 

4 TSG Kaiserslautern 4 17:15 5 

8 SKC Weiden 4 12:20 2 

9 SC Luhe Wildenau 4 11:21 1 

 

Bayernliga 
 

BC Schretzheim 3305 5:3 3301 FAF Hirschau 

Ruschitzka Wilfred 512 0,5:3,5 597 Wágner Milan 

Milan je zřejmě ve velmi dobré formě a svůj výkon stupňoval od první (141) do poslední 
(165) dráhy. Stal se zaslouženě první hvězdou celého utkání!  Na vítězství družstva však 
scházelo ještě 5 kuželek!  
 

BSW SKK Landshut 3213 6:2 3204 Goldener Anker Kasendorf 

Alt Johann 535 1,5:2,5 541 Dvořák Radek 



Kammermeier Thorsten 531 4:0 507 Holub Pavel 

Exner Sven 549 3:1 517 Valeš Karel 

Littich Matthias 520 0:4 577 Urban Ladislav 

Erber Franz/ Dittmann Timo 528 2:2 517 Balzer David 

Klingl Harald 550 2:2 545 Řehánek Pavel 

 
V tabulce je FAF Hirschau na 8. místě se 2 body a Kasendorf je bez bodu desátý. 
 

Bezirksoberliga 
 

Schützengilde Bayreuth 3234 6:2 3190 SKC Speichersdorf 

Faβold Christian/ Fleβa Th. 511 1:3 555 Valeška Antonín 

Kolb Marc-Andreas 546 3:1 526 Běloch Jiří 

Družstvo Speichersdorfu je po 4.kole se 6 body na třetím místě tabulky. 

 
S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize mužů se hrálo 5. kolo a zajímavý souboj se odehrával v Sučanech, 

které hostily dosud vedoucí družstvo Železáren Podbrezová. Po vítězství domácích 6:2 si 

obě družstva v tabulce místa vyměnila. Pěkné výkony přitom předvedli Milan Tomka 

(Podbrezová) 665 a na straně domácích Ján Vyletel 647 a Marek Knapko 646. V lázeňských 

Piešťanech se rovněž pěkný výkon povedl domácímu Milanu Miklošovičovi, který si připsal 

648 poražených kuželek. Na ne zrovna lehkých drahách ve Vrútkách nestárnoucí Milan 

Kováč porazil 597 kuželek a překonal ho výkonem 619 jen Marián Ruttkay. V tabulce mají 

první Sučany A 9 bodů a stejně 8 bodů jako druhá Podbrezová mají i třetí Rakovice a čtvrté 

Košice. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: V tomto kole opět Norbert Kiss dokazoval, že je v současnosti asi nejlepším 

maďarským hráčem a porazil 630 kuželek, když jeho spoluhráč László Karsai za ním zaostal 

o 22 kuželky! Z ostatních výsledků vyniká výkon Zsombora Zapletána 641, když ve stejném 

utkání Levente Kakuk dosáhl „jen“ 612. Z družstva vítězů Světového poháru Zoltán Fehér 

porazil 621 a Sándor Farkas 623 kuželky. 

Chorvatsko: V družstvu Mertojaku má zapsán pěkný výsledek Andrej Kováč 654 a na 

chorvatských kuželnách se ještě blýskl pěknými 633 poraženými kuželkami Bore Juričevič 

z Velebitu. V soutěži žen se dařilo Valentině Gal Mesarič (Admiral), která porazilam 621 

kuželku a na rovných 600 se ještě dostala Nataša Ravnič-Gašparinin (Istra). 

Srbsko: V zemi současného mistra světa vedou ligovou tabulku hráči Beogradu, z nichž 

v tomto kole Čongor Baranj dosáhl na 655 a Goran Ostojič na 638 bodů. Za zaznamenání 

stojí i výkon Milana Jovetiče z Partizanu, který porazil 632 kuželky. 

 

Dne 15.10.2017 v 19:24 hod. 



Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


